MUNICIPIO DA LAPA - Praça Mirazinha Braga, 87-Tel (041) 3547-8000-Fax (041) 3622-1599-83750-000 - Lapa – PR

1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N.º 12/2011

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA DE

OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

A Comissão Organizadora de Concursos Públicos, por seu Presidente, e

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Edital n.º 01/2011  de 18 de julho

de 2011, torna público aos interessados:

1. Considerando que devido ao mau tempo ocorrido nos dias 15 e 16 de outubro de

2011, a prova prática para o cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias foi

suspensa:

a)  Fica determinada a data de 22 de outubro de 2011, para sua realização.

b) Caso o mau tempo persistir, será comunicado sua suspensão na sexta-feira dia

21 de outubro, já ficando os candidatos convocados para o sábado seguinte

dia 29/10/2011, com a realização da prova sob qualquer condição do tempo.

2. Ficam convocados para comparecerem a prova prática no dia 22 de Outubro de

2011, todos os candidatos com inscrição homologada ao Cargo de Operador de

Máquinas Rodoviárias, conforme quadros abaixo:

Data: 22 de Outubro  de 2011 (sábado)
PERÍODO MATUTINO
Horário: 7h30 minutos
Local: Secretaria de Urbanismo, Viação e Obras Públicas
              Rua Nossa Sra. de Fátima, no. 563 - Estação - CEP 83750-000 - Lapa - PR

Cargo  Candidatos em ordem alfabética
Operador de Máquina Rodoviária Letra “A”  de Acyr até letra ““J” de Joacir

Data: 22 de Outubro  de 2011 (sábado)
PERÍODO VESPERTINO
Horário: 13 horas
Local: Secretaria de Urbanismo, Viação e Obras Públicas
              Rua Nossa Sra. de Fátima, no. 563 - Estação - CEP 83750-000 - Lapa - PR

Cargo  Candidatos em o rdem alfabética
Operador de Máquina Rodoviária Letra “J”  de João Carlos até letra “W” de Waldecir

MUNICIPIO DA LAPA - Praça Mirazinha Braga, 87-Tel (041) 3547-8000-Fax (041) 3622-1599-83750-000 - Lapa – PR

2

3. Os candidatos convocados deverão comparecer aos locais de realização das provas

de acordo com o cronograma de datas e horários, conforme consta detalhadamente

nos anexo de  I  e II , deste edital de convocação.

4. Para a realização da prova prática os candidatos devem seguir as regras contidas no

Edital 01/2011 especialmente o item 9.23 e seus subitens.

5. Para realizarem a Prova Prática, os candidatos deverão comparecer, no local das

provas  de acordo com a listagem dos anexos de I  e II  deste edital de Convocação,

com 30 (trinta) minutos  de antecedência, munidos do comprovante de inscrição, do

documento de identidade, da Carteira de Habilitação e trajados adequadamente

para a execução das tarefas da prova prática, não sendo admitidos candidatos sem

calçado fechado ou peça de vestuário.

6. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O

candidato não poderá alegar desconhecimento sobre a realização da prova como

justificativa de sua ausência ou atraso. O não comparecimento à prova, por qualquer

que seja o motivo, caracterizará desistência e resultará na eliminação do Concurso.

Não será aplicada prova fora do dia, horário e local designados no Edital de

Convocação.

7. O candidato só será admitido ao local das provas, portando, documento original de

identidade, o qual deverá  ser apresentado aos fiscais de provas.

8. Não será admitida a entrada de candidato após o início das provas sob qualquer

alegação.

9. Caso não seja possível realizar a prova com todos os candidatos na data prevista, os

candidatos remanescentes serão convocados para realizarem a prova em nova

data.

Lapa, 17 de outubro de 2011.

HILDEGARD WEISS SERA
Presidente da Comissão Organizadora

de Concursos Públicos.

MUNICIPIO DA LAPA - Praça Mirazinha Braga, 87-Tel (041) 3547-8000-Fax (041) 3622-1599-83750-000 - Lapa – PR

3

ANEXO I – EDITAL 12/2011 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA PR ÁTICA

Data: 22 de Outubro  de 2011 (sábado)
PERÍODO MATUTINO
Horário: 7h30 minutos
Local: Secretaria de Urbanismo, Viação e Obras Públicas
              Rua Nossa Sra. de Fátima, no. 563 - Estação - CEP 83750-000 - Lapa - PR

Cargo  Candidatos em ordem alfabética
Operador de Máquina Rodoviária Letra “A”  de Acyr até letra ““J” de Joacir

Ficam convocados para comparecerem no local, data e hora especificado acima, os
seguintes candidatos em ordem alfabética:

CARGO 29– OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA

N.º INSCRIÇ Nome  DATA HORÁRIO
0448 1. Acyr Halaiko 22/10/2011 7h30 min.

1062 2. Adilson José Kosloski 22/10/2011 7h30 min.

0416 3. Anderson Marcos Dos Santos 22/10/2011 7h30 min.

0769 4. Anderson Marcos Varchaki 22/10/2011 7h30 min.

0127 5. Antonio Roberto Kemba Mika 22/10/2011 7h30 min.

1179 6. Antonio Schatzmann Leineker 22/10/2011 7h30 min.

0712 7. Claudinei Rosa De Chaves 22/10/2011 7h30 min.

1278 8. Cleberson De Paula Pires 22/10/2011 7h30 min.

0762 9. Edson Carlos Sirena 22/10/2011 7h30 min.

0558 10. Emerson De Paula Pires 22/10/2011 7h30 min.

0225 11. Fabiano Ramalho Pinto 22/10/2011 7h30 min.

0523 12. Fabiano Souza Soares 22/10/2011 7h30 min.
0480 13. Felipe Ferreira Correa 22/10/2011 7h30 min.
0340 14. Gilmar Cardoso Sachinski 22/10/2011 7h30 min.
0497 15. Gustavo Machado Rosa 22/10/2011 7h30 min.
0446 16. Hilario Ukan 22/10/2011 7h30 min.
0923 17. Isaias Kazeker Thurmann 22/10/2011 7h30 min.
0846 18. Jamilson Carvalho Dos Reis 22/10/2011 7h30 min.
0336 19. Jean Wladimir Ghisi 22/10/2011 7h30 min.
0708 20. Joacir Rodrigues Da Silva 22/10/2011 7h30 min.

MUNICIPIO DA LAPA - Praça Mirazinha Braga, 87-Tel (041) 3547-8000-Fax (041) 3622-1599-83750-000 - Lapa – PR

4

ANEXO II – EDITAL 12/2011 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA P RÁTICA

Data: 22 de Outubro  de 2011 (sábado)
PERÍODO VESPERTINO
Horário: 13 horas
Local: Secretaria de Urbanismo, Viação e Obras Públicas
              Rua Nossa Sra. de Fátima, no. 563 - Estação - CEP 83750-000 - Lapa - PR

Cargo  Candidatos em ordem alfabética
Operador de Máquina Rodoviária Letra “J” de João Carlos até letra  “W” de Waldecir

CARGO 29– OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA
N.º INSCRIÇ Nome Data Horário

0170 1. João Carlos Surek 22/10/2011 13 horas

0596 2. Joao Josino 22/10/2011 13 horas

0463 3. Joao Luiz Chaves Santos 22/10/2011 13 horas

0398 4. Joao Mariano Do Nascimento 22/10/2011 13 horas

0984 5. João Paulo Santos Soares 22/10/2011 13 horas

0148 6. João Skrzypietz 22/10/2011 13 horas

0417 7. Jose Joani Goll Moreira 22/10/2011 13 horas

0378 8. Leonel Vieira Sampaio 22/10/2011 13 horas

0341 9. Luciano Antonio Gonçalves 22/10/2011 13 horas

1138 10. Luis Antonio Silveira Machado 22/10/2011 13 horas

0503 11. Luiz Carlos De Oliveira Pimentel 22/10/2011 13 horas

1004 12. Marcinei Falconi Gemelli 22/10/2011 13 horas

1286 13. Mateus José Portes Ferreira 22/10/2011 13 horas

0733 14. Odair De Oliviera 22/10/2011 13 horas

0428 15. Reginaldo João Licheski  22/10/2011 13 horas

0492 16. Ronaldo De Jesus Cordeiro Gritten 22/10/2011 13 horas

0316 17. Samuel Francisco Kologe 22/10/2011 13 horas

0498 18. Sebastião De Jesus De Lima Rosa 22/10/2011 13 horas

0663 19. Waldecir Figura 22/10/2011 13 horas